
  

COMUNE DI BOZZOLO 
(Provincia di Mantova) 

 

DECRETO N. 1 DEL 02/01/2024  
 
 

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
DEL COMUNE DI BOZZOLO, DOTT.SSA ALESSANDRA 
VIGHI DAL 01/01/2024 AL 30/09/2024  

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che: 

* la sede di Segreteria del Comune di Bozzolo risulta essere vacante dal 01/06/2015; 

* con nota prot. 8451 del 15/11/2023, avvicinandosi la data di scadenza del 
provvedimento di reggenza autorizzato alla dr.ssa Alessandra Vighi, è stata chiesta la 
pubblicizzazione della sede di segreteria singola del Comune di Bozzolo; 

* con nota acquisita al protocollo 8560 del 18/11/2023 la Prefettura di Milano ha 
trasmesso copia della richiesta di pubblicizzazione inviata all’Albo nazionale dei 
Segretari comunali; 

* a tale richiesta non è seguita alcuna assegnazione; 
* con nota prot. 9177 del 12/12/2023 il sottoscritto ha chiesto alla Prefettura di Milano la 

continuità della reggenza della segreteria del Comune di Bozzolo in capo alla 
dottoressa Alessandra Vighi fino al 31 dicembre 2024; 

* con decreto prot. in uscita n. 386074 del 13/12/2023 – acquisito al protocollo comunale 
al n. 9274 del 14/12/2023 – la Prefettura di Milano ha autorizzato la reggenza presso la 
sede di segreteria del Comune di Bozzolo, di classe III, alla dott.ssa Alessandra Vighi, 
per il periodo dal 01/01/2024 al 30/09/2024; 

 
RICHIAMATI:  

 l’art. 97 del T.U.E.L. (D. Lgs n. 267/2000) in base al quale ogni sede di segreteria deve 
avere un segretario titolare o, in via straordinaria, reggente, autorizzato dal competente 
Ufficio di gestione dell’Albo dei Segretari;  

 l’art. 50, comma 10, del T.U.E.L., a mente del quale il sindaco nomina i responsabili 
degli uffici e dei servizi, attribuisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione 
esterna, secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del medesimo 
testo unico, nonché dallo statuto e dai regolamenti comunali;  

 il D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465 Regolamento recante disposizioni in materia di 
ordinamento dei segretari comunali e provinciali, a norma dell'articolo 17, comma 78, della 
L. 15 maggio 1997, n. 127; 



 il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, 
adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 71 in data 5 aprile 2019; 

 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina del Segretario comunale in 
reggenza, che abbia i titoli, le competenze e le qualità professionali idonei a svolgere i 
compiti e le funzioni che competono a tale figura, 
 

DECRETA 
 

1) DI NOMINARE nelle funzioni di Segretario reggente del Comune di Bozzolo, per il 
periodo dal 1° gennaio al 30 settembre 2024 la dott.ssa Alessandra Vighi; 

 
2) DI STABILIRE che, per effetto del presente provvedimento, la dott.ssa Alessandra 

VIGHI svolgerà le funzioni di segretario reggente della sede di segreteria;  
 
3) DI DARE ATTO che il compenso dovuto al Segretario Comunale è quello previsto dal 

CCNL Segretari comunali e provinciali biennio 2016-2018, 
 

DISPONE 
 

che copia del presente decreto, a cura dell'Ufficio Segreteria: 
1. venga trasmessa all'interessata; 
2. venga pubblicata all'albo pretorio informatico comunale; 
3. ai fini della massima trasparenza e dell’accessibilità totale (art. 11 d.lgs. 

150/2009), venga pubblicata in modo permanente sul sito istituzionale del 
Comune – area “Amministrazione Trasparente”, nella sotto-sezione “Decreti” 
(sezione “Atti amministrativi”) e nella sezione “Altri Contenuti”. 

 
     
 Il Sindaco 

   
 f.to Giuseppe Torchio  

 
Visto per accettazione ed esecuzione: 

(f.to dr.ssa Alessandra Vighi) 

 
 

Certificato di pubblicazione all’albo pretorio 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo on Line del Comune per 15 giorni consecutivi 
a partire dal 15/02/2024 
 L’addetta uff. Segreteria  

 
f.to Luisa Ferretti 

     
 


